Deinde si S.D"us N. deputavit aliquem comissarium praelatum (prout solet), 
qui rosam reginae tradere de beat, praesentabit ei breve apostolicum3, et regina 
statuet diem et locum, ubi actus consignationis fieri debeat, et erit dies dominica 
vel alia solemnis et festiva, et in ecclesia cathedrali sive ex principalioribus illius 
loci. Ubi hora competenti praeparetur et hornetur altare maius dictae ecclesiae, 
ad quam nuncius accedet summo mane praeveniens reginam, secum afferens dic
tam rosam secreto, quam collocabit super altare in eius medio, ita ut non impe
diat corporalia vel celebrationem Missae. Vel etiam poterit venire ad ecclesiam 
simul cum regina, et eo casu debet esse indutus habitu supradicto et rosam pu
blice deferre immediate ante reginam. Cum qua etiam veniet praelatus ille co
missarius apostolicus, qui pro maiori solemnitate Missam solemnem celebrabit. 
Vel si nolit celebrare, finita Missa per alium parabitur sacris vestimentis, videli
cet amictu, stola, alba et plu[v]iali tempori congruentibus, acceptaque mitra se
debit in faldistorio vel sede pontificali ante medium altaris. 

Thnc nuncius legi faciet alte• breve apostolicum, quo lecto per aliquem cap
pellanum regina accedet ad altare et genuflectet in supremo eius gradu ante 
comissarium sedentem; et nuncius accipiet rosaam [s] de altari, dans illam co
missario cum debitis reverentiis altari et comissario, qui illam tradet reginae 
genuflexae dicens : ,Accipe rosam de manibus nostris, quam ex speciali comis
sione Smi in Christo Patris et Dni N. Dni Clementis divina providentia papae 
Octavi nobis facta tibi tradimus, per quam designatur gaudium utriusque Hieru
salem, triumphantis scilicet et militantis Ecclesiae; per quam omnibus christifi
delibus manifestatur Flos ipse speciosissimus, qui est gaudium et corona sancto
rum omnium. Suscipe hanc tu, Set= regina, quae secundum saeculum illustris 
et potens ac singulari virtute praedita es, ut amplius omni virtute in Christo 
Domino nobiliteris tamquam rosa piantata super rivos aquarum multarum; quam 
gratiam ex sua uberanti clementia tibi concedere dignetur, qui est trinus et unus 
in saecula saeculorum. Amen. In nomine Patris et Filii, et Spiritus Sancti. Amen"4

• 

Thnc regina osculatur manum comissarii, qui rursus ad altare et aliquantu
lum retrocedente dabit [solemb]nem benedictionem dicens ,Sit nomen Domini" 

3 Vide N. 37. 
4 Cf Marcello, Catalani 270 (§. De ritu donandi vel mittendi alicui magno principi auream 

rosam) . 
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etc.s Et publicabit seu publicare faciet indulgentiam plenariam, quae a S.Dno N. 
erit concessa.